PAGE
5

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 30.04.2013
	№ 2604

	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных международному Дню семьи

	В целях повышения престижа семьи в обществе, пропаганды семейной жизни и укрепления семейных ценностей, традиций, а также реализации муниципальной целевой программы «Борская семья» на 2013-2014 годы администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий городского округа г. Бор по подготовке и проведению международного Дня семьи.

2. Структурным подразделениям администрации городского округа г. Бор и муниципальным учреждениям, указанным в плане, подготовить и провести мероприятия согласно приложению.

3.Рекомендовать государственным учреждениям, указанным в плане, подготовить и провести мероприятия согласно приложению.

4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте www.borcity.ru
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор по социальной политике Т.П.Галанину.

	И.о.главы администрации
	В.Г.Ковалев

	Т.А.Мишина

24693

Утвержден

постановлением администрации

городского округа г. Бор

                                                                                        от 30.04.2013 № 2604
План основных мероприятий городского округа г. Бор по подготовке и проведению международного Дня семьи
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за проведение

	1
	Награждение социально успешных семей городского округа г. Бор за сохранение и развитие лучших семейных ценностей и традиций, внесшие значительный вклад в воспитание детей.
	17 мая
	Администрация городского округа г.Бор

	2
	Конкурс «Семья года-2013»
	11 мая
	Отдел культуры

	3
	Комплексные занятия по социально – средовой адаптации детей с ограниченными возможностями из цикла «Семья – убежище души»
	06 мая –

17 мая
	ГБУ «ЦСПСД города Бор»

	4
	Оформление выставки детского рисунка «Моя семья!»
	13 мая
	ГБУ «ЦСПСД города Бор»

	5
	Конкурсно – игровая программа «Семь – Я»
	14 мая
	ГБУ «ЦСПСД города Бор»

	6
	Конкурсно – игровая программа «В кругу семьи»
	14 мая
	ГБУ «ЦСПСД города Бор»

	7
	Праздничное заседание семейного «Клуба выходного дня» «Вся семья вместе – и душа на месте»
	18 мая
	ГБУ «ЦСПСД города Бор»

	8
	Тематические классные часы, конкурсы, спортивные мероприятия, родительские собрания, тематические программы, посвященные празднованию международного Дня семьи.
	Май
	УНО

	9
	Районный семейный туристический слет
	19-20 мая
	МБОУ ДОД Центр детского юношеского туризма и экскурсий

	10
	«Главное на свете – это наши дети» отчетный концерт танцевального коллектива «Джангл» и вокального ансамбля «Серпантин»
	7 мая

18.00
	МБУК

«Центр культуры «Октябрь

	11
	«Мой мир. Мой дом. Моя семья» праздничное мероприятие

	15 мая

15.00
	МБУК

«Центр культуры «Октябрь»

	12
	«Семейная родословная» конкурсно-игровая программа
	15 мая

17.00
	МБУК

«Стеклозаводский ДК»

	13
	«Моя семья, моя гордость»  игровая программа
	19 мая

12.00
	МБУК

«Стеклозаводский ДК»

	14
	«Это  мы -  ваше продолжение» игровая программа
	15 мая

17.00
	МБУК

«Октябрьский ДКМ»

	15
	«Моя семья» конкур семей городского округа г.Бор
	26 мая

12.00
	МБУК

«Большепикинский ДК»

	16
	«Не надобен клад, коли в семье лад» игровая программа
	15 мая

14.00
	МБУК

«Неклюдовский ДК»

	17
	« Мой мир, мой дом, моя семья» тематическая программа
	15 мая

15.00
	МБУК

«ДКМ п. ППК»

	18
	"Моя семья - мое богатство!"  конкурсная программа
	 19 мая

12.00

	МБУК

«Ситниковский СДК»

	19
	«Семья – душа любой страны» праздничная программа
	19 мая

13.00
	МБУК «ЦД» п.Железнодорожный

	20
	«Своей семьи четвёртое поколение» конкурсная программа
	26 мая

12.00
	МБУК «ЦД» п.Железнодорожный

	21
	«Семейное счастье»  конкурсная программа
	19 мая

12.00
	МБУК

«Кантауровский СКК»

	22
	«Семья – это счастье, любовь и удача»

тематическая программа
	20 мая

16.00
	Каликинский СДК

	23
	«Весело и с пользой» конкурсная программа для молодых семей
	17 мая

20.00
	Шпалозаводской СДК

	24
	«Семья в куче – не страшна и туча!» тематический вечер
	15 мая

15.00
	МАУК

«Линдовский СКК»

	25
	«Моя семья» конкурс рисунков
	15 мая

13.00
	Спасский СК

	26
	«Семья – любви великое царство» вечер отдыха
	17 мая

18.00
	Чистопольский СДК

	27
	«Калейдоскоп семейного досуга» тематический вечер
	15 мая

18.00
	СДК п.Сормовский Пролетарий

	28
	«Моя семья – моя крепость»  конкурсная  программа
	15 мая

14.00
	МБУК

«Редькинский СКК»

	29
	«Весёлая семейка» конкурсная программа

	15 мая

17.00
	Чистоборский СДК

	30
	«Спортивная семья - здоровая нация»  спортивный праздник
	15 мая

16.00
	МБУК

«Краснослободский СКК»

	31
	«Ваше мнение»  ток-шоу на тему «Что такое семья?»
	15 мая

15.00
	Керженецкий СК

	32
	«Круговое  семейное путешествие» праздничная программа
	15 мая

15.00
	МБУК

«Ямновский СКК»

	33
	«Семейный альбом» фотовыставка
	22 мая

13.00
	МБУК

«Ямновский СКК»

	34
	«Я и моя семья»  конкурсная программа
	15 мая

15.00
	МБУК

«Большеорловский СКК»

	35
	«История книги – история семьи» библиотечная акция
	13-15 мая
	Библиотеки округа

	36
	«История книги – история семьи» выставка-викторина
	13 мая
	Центральная

 библиотека ЦБС

	37
	«1 равноправие» правовой час с распространением информ-дайджеста  «Брак. Семья. Право»
	15 мая
	Центральная городская библиотека

	38
	«Царская семья: Николай и Александра»: (Династии Романовых – 400 лет) видео-беседа
	15 мая
	Центральная городская библиотека

	39
	«Семья – начало всех начал» день информации
	 15 мая
	Стеклозаводская

библиотека

	40
	«Один день без мамы» семейный праздник
	15 мая
	Чистоборская библиотека

	41
	«Семь + Я»  литературно-игровая программа
	15 мая
	Кантауровская

библиотека

	42
	«Тепло и свет домашнего очага» обзор литературы
	15 мая
	Плотинковская

 библиотека

	43
	«Калейдоскоп семейного досуга» литературный вечер
	15 мая
	Ковровская

библиотека

	44
	«Семь + Я» литературно-игровая программа
	15 мая
	Редькинская

библиотека

	45
	«Наша дружная семья» праздничная программа
	15 мая
	Спасская

библиотека

	46
	«Читаем всей семьёй» праздничная программа
	15 мая
	Библиотека п. ППК

	47
	«Азбука прав ребёнка» беседа
	17 мая
	Неклюдовская

библиотека № 16

	48
	«Моя семья – читающая» литературный праздник
	17 мая
	Каликинская

 библиотека

	49
	«Мама, бабушка и я – читающая семья»

праздничная программа

	17 мая
	Октябрьская

 библиотека № 11

	50
	«Чистые сердцем»: Николай II и его семья час истории с элементами презентации к 145- летию со дня рождения российского императора Николая II
	17 мая
	Чистопольская

библиотека

	51
	«Книжные посиделки за семейным столом»

семейный праздник книги
	17 мая
	Библиотека

п. Железнодорожный

	52
	«Полезные книги для настоящих хозяек»

обзор книжной выставки
	17 мая
	Ситниковская

 библиотека

	53
	«Журналы – мои друзья» литературно-информационный час
	17 мая
	Городская

библиотека № 2

	54
	«Разговор по душам» беседа в клубе «Селяночка»
	19 мая
	Завражновская библиотека

	55
	«Семейный экипаж» мероприятие в Клубе молодой семьи
	19 мая
	ОСиМП

	56
	Спортивные соревнования «Мама, папа, я – спортивная семья» для сельских семей
	18 мая
	ОСиМП

	57
	Проведение классных часов в учреждениях начального, среднего и высшего образования, родительских собраний «Роль семьи в воспитании молодежи».
	Май
	Администрация ГБОУ НПО и СПО

	58
	Мастер – класс по кулинарному искусству для воспитанников детского дома, разработка и изготовление информационных материалов.
	В течение месяца.
	Сектор по молодежной политике ОСиМП

	59
	Размещение поздравления главы администрации городского округа г. Бор А.В.Киселева в СМИ
	Май
	Администрация городского округа г. Бор

	60
	Размещение в СМИ материалов о социально успешных семьях городского округа г. Бор
	Май
	Администрация городского округа г. Бор

_________________________________